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Reclamação Elogio Denúncia Sugestão Solicitação

Tipo de Manifestação
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Canais de acesso utilizados na Ouvidoria
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Péssimo Ruim Regular Bom Excelente

Avaliação das Manifestações (somente as 
avaliadas)
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Resposta Departamentos
à Ouvidoria

Resposta da Ouvidoria ao
solicitante

Resposta total ao
solicitante

Performance de tempo (em dias)

14

443

1
43

13 1 1 10 2 1 7 1

162

2 514

437

1
43

13 0 0 10 2 1 7 1
31

2 5

Encaminhamento aos setores

Encaminhadas

Respondidas
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Denúncias
relativas ao

exercício
profissional

Anuidades,
cobranças e

assuntos
financeiros

Inscrição,
documentação e
procedimentos

Assuntos
diversos

Atendimento
prestado ao
Profissional

Fiscalização,
assuntos técnicos
e administrativos

Ações
Institucionais do

Coren-SP

Temas das manifestações
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